

## EU-arbete inom kollektivtrafikbranschen

Under hösten 2016 har en förstudie om Sveriges EU-kontakter inom området kollektivtrafik med fokus på ITS genomförts. Syftet med förstudien har varit att ta fram ett beslutsunderlag med förslag till handlingsplan för att säkerställa en nationell svensk position inom EU för att driva utveckling, påverka beslut och skapa information om aktuella frågor inom kollektivtrafikområdet.

Förstudiearbetet har bedrivits genom intervjuer med identifierade intressenter, inläsning av "Överenskommelse Public Transport Innovation Network" 2016, "Avtal rörande nordiskt samarbete om kollektivtrafik", samt studiebesök hos UITP.

Gruppering	PTIN	Parter Nordiska samarbetsavtalet	VD-gruppen
Medlem i UITP	Samtrafiken	Samtrafiken	Samtrafiken
Inte medlem i UITP	Svensk Kollektivtrafik	Svensk Kollektivtrafik	Svensk Kollektivtrafik
	K2	Ruter	Sveriges Bussföretag
	Samot	Finska lokaltrafikföreningen	Branschföreningen Tågoperatörerna
	Trafikverket		
	Värmlandstrafik		

Utgångspunkten har varit att kartlägga de identifierade aktörernas kontaktvägar och samla information om förbättringsområden.

För att framgångsrikt påverka utveckling inom UITP, EU och övriga relevanta forum är det viktigt att agera tidigt i processer, vara långsiktig och ha en god omvärldsbild för att:

- skapa en förankrad svensk agenda med bred bas av intressenter,
- vara väl förberedd och representerad för att arbeta i nätverk och närvara i debatt och löpande arbete i relevanta organ,
- driva förankrade frågor i relevanta sammanhang,
- identifiera och hantera frågor som är på gång att bli aktuella,
- prioritera och bedöma viktiga frågor att driva.

En allmän uppfattning bland de som intervjuats är att det gäller att identifiera vilka samarbeten som stödjer möjligheten att nå framgång i olika frågor inom påverkansarbetet, och att skapa anpassade nätverk med partners utanför Sverige.

### Fortsatt arbete

Arbetet fortsätter med en fördjupning rörande intressenter, beskrivning av prioriterade gemensamma områden och arbetsformer för en gemensam svensk agenda som stödjer svensk kollektivtrafikutveckling.